

MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

SUB REGIONAL OFFICE - RAIGAD-2

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

Proposed to set up a green field 'Cement Grinding Unit with Cement Production Capacity of 4.5 Million Metric Tons Per Annum (MMTPA) and 0.5 Million Metric Tons Per Annum (MMTPA), Fly Ash/Siag Processing Unit at Vill. Shahabaj, Tal. Alibag, Dist. Raigad by M/s. Adani Cementation Ltd. (ACL). In this regard a Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle, about this project

As per Office Memorandum issued by MOEF&CC, Govt. Of India New Delhi vide letter no. F. No. 22-25/2020-IA.III dtd. 09/06/2021 Public Hearing may be taken up physically by following all norms related to prevention of COVID-19 pandemic. Accordingly, now Public Hearing is scheduled as below.

Similarly, residents of the project area, environmental organizations, residents affected by the project in other ways will be able to register their thoughts, criticisms, comments during the public hearing orally or in writing. Thoughts, criticisms, comments, objections in writing regarding this project should be sent to the following address before the date of public hearing. public hearing.

Sub Regional Office Raigad-2, Maharashtra Pollution Control Board, Raigad Bhavan, 6th Floor, Sector-11, CBD Belapur, Navi Mumbal - 400 614.

Public Hearing Venue: Jay Mangalkaryalay, Pandwadevi, Post Poynad, Taluka Alibag, District Ralgad-402108. On 18/04/2022, Time - 04.00 p.m.

Documents (English and Marathi) containing information about the project and the summary of the Environmental Assessment impact report are available in the following offices. Concerned persons can study these documents during office hours

- District Collector Raigad, Alibag.
- 2. District Industries Centre, Raigad, Alibag.
- Zilla Parishad Raigad, Alibag
- Regional Office Raigad & Sub Regional Office Raigad-2, MPC Board, Raigad Bhavan, 6th Floor, Sector-11, CBD Belapur, Navi Mumbal.

 Head Office, MPC Board, Kalpataru Point, 3rd Floor, Sion-Matunga
- Scheme Road No.8, Opp. Cine Planet, Near Slon Circle, Sion (E), Mumbal-22.
- Regional Office, MoEF. Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Regional Office (WCZ), Ground Floor, East Wing, New Secretarial Building, Civil Lines, Nagpur-440001.
- Environment Department, Government of Maharashtra, New Administrative Building, 15th Floor, Mantralaya, Mumbal 400 032 Tahasil Office, Pen, Tal. Pen, Dist. Raigad.
- Tahasil Office Alibag, Tal. Alibag, Dist. Raigad
- 10. Police Superintendent, Tal. Alibag, Dist. Raigad.
- 11. Pen Municipal Council, Pen, Tal. Pen, Dist. Raigad.
- Crampancheyat Offices of villages Shahabaj and Shahapur, Polnad, Ghaswad, Dhamanpada, Kamalpada, Walwad, Pejari, Tal. Alibag, Dist. Raigad Group Grampanchayt Mauje Wadkhal, Beneghat, Wave, Kolve. Dolvi, Tal. Pen, Dist. Raiagd.

Sd/-Sub Regional Officer, Raigad-2 Maharashtra Pollution Control Board



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप प्रादेशिक कार्यालय रायगड-२

में. अदानी सिमेंटेशन लि., मौजे शहाबाज, ता. अलिबाग, जि. रायगढ यांच्या नवनिर्मित

पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली यांचे परिपत्रक

त्याचप्रमाणे, सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरण दिषयी काम करणाऱ्या

संस्था, सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकारे प्रभावीत होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी विचार, टिका, टिप्पणी तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात जाहिर सुनावणी दरम्यान नोंदविता येतील.

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात विचार, टिका, टिप्पणी, आक्षेप जाहिर सुनावणीच्या

उप प्रादेशिक कार्यालय रायगड-२, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, रायगड भवन, ६ वा मजला, सेक्टर-११, सी.बी.डी. बेलापूर, नवी मुंबई- ४०० ६१४.

जन सुनावणीचे ठिकाण : जय मंगल कार्यालय, पांडवादेवी, पोस्ट पोयनाड, तालुका अलिबाग, जिल्हा रायगड- ४०२१०८.

दि. १८/०४/२०२२ , वेळ- दुपारी ०४.०० वाजता. सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्याकंन आघात अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दरतावेज (इंग्रजी व मराठी) मध्ये खालील क्रयांलयांमध्ये उपलब्ध करण्यात

४. प्रादेशिक कार्यालय व उप प्रादेशिक कार्यालय रायगड-२, मप्रनि मंडळ, रायगड भवन, ६

मप्रनि मंडळ (मुख्यालय), कल्पतरू पाईट, तिसरा मजला, सायन-माटुंगा स्किम रोड क्र. ८, सिनेप्लॅनेट समोर, सायन सर्कल जवळ, सायन (पूर्व), मुंबई-२२

पर्यावरण विभाग, नविन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय,

१२. ग्रामपंचायत कार्यालय, मौजे शहाबाज व शहापूर, पोयनाड, घसवड, धामणपाडा,

 प्रादेशिक कार्यालय, पर्यावरण, वने व वातावरणीय बदल मंत्रालय, पश्चिम विभाग, तळ मजला, पूर्व बाजू, नवीन सचिवालय इमोपत, सिव्हील लाईन्स, नागपूर- ४४०००९,

आनेले आहेत. संबंधीत व्यक्ती सदर कामदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यासू शकतील.

वा मजला, सेक्टर-११, सी.बी.डी. बेलापूर, नवी मुंबई-४०० ६१४.

क. F. No. 22-25/2020-IA.III दि. ०९.०६.२०२१ नुसार कोरोना विषाणुख्या

प्रादुर्मावाच्या संबंधित नियमांचे पालन करून जनसुनावणी घेण्यात येऊ शकते.

पर्यावरण विषयक जन सुनावणीची सूचना

(ग्रीनफिल्ड) सिमेंट ग्राइंडिंग युनिट उत्पादन क्षमता ४.५ दशलक्ष मेट्रिक टन प्रतिवर्ष आणि ०.५ दशलक्ष मेट्रिक टन प्रतिवर्ष क्षमतेचे फ्लाय ॲश/स्लॅग प्रोसेसिंग युनिट यासाठी पर्यावरण

विषयक जाहिर जनसुनावणीचे आयोजन करण्यात आलेले आहे.

तारखेपुर्वी खालील पत्यावर पाठविण्यात याव्यात,

१. जिल्हाधिकारी कार्यालय, रायगड, अलिबाग. २. जिल्हा उद्योग केंद्र रायगड, अलिबाग.

तहसिल कार्यालय, पेण, ता. पेण, जि. रायगड. ९. तहसिल कार्यालय अलिबाग, जि. रायगङ ९०. पोलिस अधिसक, ता. अलिबाग, जि. रायगड.

कमलपाडा, वालवड, पेजारी, ता. अलिबाग,

वहस्तळ, बेनेघाट, वावे, कोलचे, डोलवी, ता. पेण, जि. रायगड

११. पेण नगरपरिवद, पेण , ता. पेण, जि. रायगड.

जिल्हा परिषद रायगड, अलिबाग.

मुंबई-३२.

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ उप प्रादेशिक कार्यालय रायगड-२

जि. रायगड, युप ग्रामपंचायत मौजे

सही /

उप प्रादेशिक अधिकारी रायगड-२

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

शुध्दीपत्रक

मे. अदानी सिमेंटेशन लि., मौजे शहाबाज, ता. अलिबाग, जि. रायगड यांच्या नवनिर्मित (ग्रीनफिल्ड) सिमेंट ग्राइंडिंग यूनिट उत्पादन क्षमता ४.५ दशलक्ष मेट्रिक टन प्रतिवर्ष आणि ०.५ दशलक्ष मेट्रिक टन प्रतिवर्ष क्षमतेचे फ्लाय श/स्लॅग प्रोसेसिंग युनिट या प्रस्तावित प्रकल्पाच्या दि. १८.०४.२०२२ रोजी होणाऱ्या पर्यावरणविषयक जाहीर सुनावणीची जाहिरात सकाळ व कृषिवल या दैनिक वृत्तपत्रात दि. १७.०३.२०२२ रोजी प्रसिध्द करण्यात आली होती.

पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, भारत सरकार, नवी दिल्ली यांचे परिपत्रक दि. ०९.०६.२०२१ नुसार कोरोना विषाणुच्या प्रादुर्भावाच्या संबंधित नियमांचे पालन करून जे प्रत्यक्ष सुनावणी स्थळावर उपस्थित राह शकणार नाहीत ते खाली दिलेल्या संकेतस्थळानुसार ४.०० वाजता ऑनलाईनद्वारे जनसुनावणीसाठी उपस्थित राह् शकतात. सदर संकेतस्थळाचे आयडी आणि पासवर्ड खाली दिलेले आहे.

More ways to join:

Join from the meeting link

https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=mcacd143fa7a1c671489c5 8fa2a131e40

Join by meeting number

Meeting number (access code): 2513 777 6143

Meeting password: 123456

Tap to join from a mobile device (attendees only)

+65-6703-6949,,25137776143## Singapore Toll

Join by phone

+65-6703-6949 Singapore Toll Global call-in numbers

सही / -उप प्रादेशिक अधिकारी रायगड-२ महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

SUB REGIONAL OFFICE - RAIGAD-2

CORRIGENDUM

The advertisement of Public Hearing scheduled on 18.04.2022 at 4.00 p.m. was published in the daily newspaper "Indian Express" on 17.03.2022 for proposed green field project of Cement Grinding Unit with Cement Production Capacity of 4.5 Million Metric Tons Per Annum (MMTPA) and 0.5 Million Metric Tons Per Annum (MMTPA), Fly Ash/Slag Processing Unit' of M/s. Adani Cementation Ltd. (ACL), at Vill. Shahabaj, Tal. Alibag, Dist. Raigad.

Considering the Office Memorandum issued by MOEF&CC, Govt. Of India New Delhi vide letter dtd. 09/06/2021 regarding protocol for Public Hearing to be follow for Covid-19 pandemic. As per protocol those who will not be able to attend the hearing in person they can attend the public hearing at 4.00 p.m. through website. The website link and its ID and Password is given below.

More ways to join:

Join from the meeting link

https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=mcacd143fa7a1c671489c5 8fa2a131e40

Join by meeting number

Meeting number (access code): 2513 777 6143

Meeting password: 123456

Tap to join from a mobile device (attendees only)

+65-6703-6949,,25137776143## Singapore Toll

Join by phone

+65-6703-6949 Singapore Toll

Global call-in numbers

Sd/-

Sub Regional Officer, Raigad-2 Maharashtra Pollution Control Board